
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Παράταση ισχύος της υπ’ αρ. 53571/12.5.2020 
κοινής απόφασης των Υπουργών Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων και Υγείας «Τροποποίηση και 
παράταση ισχύος της υπ.’ αρ. 63719/19.6.2020 
κοινής απόφασης των Υπουργών Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων και Υγείας “Αντικατάσταση 
της υπ’ αρ. 39683/16.4.2020 κοινής απόφασης 
των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
και Υγείας «Δήλωση αποθεμάτων υγειονομι-
κού υλικού και τροφίμων» (Β’ 1481), όπως τρο-
ποποιήθηκε με την υπ’  αρ. 46553/13.5.2020 
κοινή απόφαση των Υπουργών Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων και Υγείας «Τροποποίηση και 
παράταση ισχύος της υπ’ αρ. 39683/16.4.2020 
απόφασης των Υπουργών Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων και Υγείας (Β’  1481)»” (Β’  1837)» 
(Β’ 2454), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
45863/19-04-2021 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και 
Υγείας (Β’ 1900).

2 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στo Δήμο 
Σύρου-Ερμούπολης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ  

 Αριθμ. 121721 (1)
Παράταση ισχύος της υπ’ αρ. 53571/12.5.2020 κοι-

νής απόφασης των Υπουργών Ανάπτυξης και Επεν-

δύσεων και Υγείας «Τροποποίηση και παράταση 

ισχύος της υπ.’ αρ. 63719/19.6.2020 κοινής απόφα-

σης των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και 

Υγείας “Αντικατάσταση της υπ’ αρ. 39683/16.4.2020 

κοινής απόφασης των Υπουργών Ανάπτυξης και 

Επενδύσεων και Υγείας «Δήλωση αποθεμάτων 

υγειονομικού υλικού και τροφίμων» (Β’ 1481), όπως 

τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 46553/13.5.2020 

κοινή απόφαση των Υπουργών Ανάπτυξης και 

Επενδύσεων και Υγείας «Τροποποίηση και παρά-

ταση ισχύος της υπ’ αρ. 39683/16.4.2020 απόφα-

σης των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και 

Υγείας (Β’ 1481)»” (Β’ 1837)» (Β’ 2454), όπως τροπο-

ποιήθηκε με την υπ’ αρ. 45863/19-04-2021 κοινή 

απόφαση των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύ-

σεων και Υγείας (Β’ 1900). 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - ΥΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου δεύτερου της από 14.3.2020 Πράξης 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Νοεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5243

67669



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67670 Τεύχος B’ 5243/12.11.2021

Νομοθετικού Περιεχομένου «Κατεπείγοντα μέτρα αντι-
μετώπισης της ανάγκης περιορισμού της διασποράς του 
κορωνοϊού COVID-19» (Α’ 64), η οποία κυρώθηκε με το 
άρθρο 3 του ν. 4682/2020 (Α’ 76), καθώς και τις διατάξεις 
του άρθρου 6 του ως άνω νόμου.

β. Του άρθρου δέκατου έβδομου της από 20.3.2020 
Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Κατεπείγοντα μέ-
τρα για την αντιμετώπιση των συνεπειών του κινδύνου 
διασποράς του κορωνοϊού COVID-19, τη στήριξη της 
κοινωνίας και της επιχειρηματικότητας και τη διασφάλι-
ση της ομαλής λειτουργίας της αγοράς και της δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 68), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 1 του 
ν. 4683/2020 (Α’ 83).

γ. Του άρθρου δέκατου πέμπτου της από 30.3.2020 
Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Μέτρα αντιμετώ-
πισης της πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19 και άλλες 
κατεπείγουσες διατάξεις» (Α’ 75), η οποία κυρώθηκε με 
το άρθρο 1 του ν. 4684/2020 (Α’ 86).

δ. Των άρθρων 21 και 22 του ν. 4712/2020 «Διυπηρεσι-
ακή Μονάδα Ελέγχου Αγοράς, ρύθμιση της οικονομικής 
δραστηριότητας, αντιμετώπιση του παράνομου εμπορί-
ου, πρόστιμα για τη διακίνηση και εμπορία απομιμητι-
κών/παραποιημένων προϊόντων, ρύθμιση θεμάτων για 
τη βιομηχανία, τις ιδιωτικές επενδύσεις, τις συμπράξεις 
δημοσίου και ιδιωτικού τομέα, την έρευνα, την καινοτο-
μία και το Οικονομικό Επιμελητήριο και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 146),

ε. Του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με τις διατάξεις της παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργά-
νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

στ. Του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάρτιση Υπουργείων και Καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 208).

ζ. Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

η. Του π.δ. 68/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρώ-
τριας Υπουργού και Υφυπουργών» (Α’ 155).

θ. Του π.δ. 147/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομίας και Ανάπτυξης» (Α’ 192).

ι. Του π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υγείας» (Α’ 148).

2. Την υπ’ αρ. 39683/16.4.2020 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Υγείας «Δή-
λωση αποθεμάτων υγειονομικού υλικού και τροφί-
μων» (Β’ 1481), όπως τροποποιήθηκε και παρατάθηκε 
η ισχύς της με την υπ’ αρ. 46553/13.5.2020 κοινή από-
φαση των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και 
Υγείας «Τροποποίηση και παράταση ισχύος της υπ’ αρ. 
39683/16.4.2020 απόφασης των Υπουργών Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων και Υγείας (Β’ 1481)» (Β’ 1837).

3. Την υπ’ αρ. 63719/19.6.2020 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Υγείας 
«Αντικατάσταση της υπ’  αρ. 39683/16.4.2020 κοινής 

απόφασης των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
και Υγείας “Δήλωση αποθεμάτων υγειονομικού υλικού 
και τροφίμων” (Β’ 1481), όπως τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αρ. 46553/13.5.2020 κοινή απόφαση των Υπουργών 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Υγείας “Τροποποίηση και 
παράταση ισχύος της υπ’ αρ. 39683/16.4.2020 απόφασης 
των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Υγείας 
(Β’ 1481)” (Β’ 1837)» (Β’ 2454).

4. Τις υπ’ αρ. 73056/10.7.2020 (Β’ 2788), 94965/11.9.2020 
(Β’ 3876), 120338/12.11.2020 (Β’ 4998), 2888/12.1.2021 
(Β’ 43) και 31107/12.3.2021 (Β’ 992) κοινές αποφάσεις 
των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Υγείας 
«Παράταση ισχύος της υπ’ αρ. 63719/19.6.2020 κοινής 
απόφασης των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
και Υγείας “Αντικατάσταση της υπ’ αρ. 39683/16.4.2020 
κοινής απόφασης των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύ-
σεων και Υγείας “Δήλωση αποθεμάτων υγειονομικού υλι-
κού και τροφίμων” (Β’ 1481), όπως τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αρ. 46553/13.5.2020 κοινή απόφαση των Υπουργών 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Υγείας “Τροποποίηση και 
παράταση ισχύος της υπ’ αρ. 39683/16.4.2020 απόφασης 
των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Υγείας 
(Β’ 1481)” (Β’ 1837)” (Β’ 2454)», με τις οποίες παρατάθη-
κε η ισχύς της υπ’ αρ. 63719/19.6.2020 (Β’ 2454) κοινής 
απόφασης των ιδίων ως άνω Υπουργών.

5. Την υπ’ αρ. 45863/19-04-2021 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Υγείας “Τρο-
ποποίηση της υπ’ αρ. 63719/19.6.2020 κοινής απόφασης 
των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Υγείας 
«Αντικατάσταση της υπ’  αρ. 39683/16.4.2020 κοινής 
απόφασης των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
και Υγείας “Δήλωση αποθεμάτων υγειονομικού υλικού 
και τροφίμων” (Β’ 1481), όπως τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αρ. 46553/13.5.2020 κοινή απόφαση των Υπουργών 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Υγείας “Τροποποίηση και 
παράταση ισχύος της υπ’ αρ. 39683/16.4.2020 απόφασης 
των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Υγείας 
(Β’ 1481)” (Β’ 1837) (Β’ 2454)” (Β’ 1585).

6. Την υπ’  αρ. 53571/12-05-2021 κοινή απόφαση 
των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Υγεί-
ας “Τροποποίηση και παράταση ισχύος της υπ’  αρ. 
63719/19.6.2020 κοινής απόφασης των Υπουργών Ανά-
πτυξης και Επενδύσεων και Υγείας «Αντικατάσταση της 
υπ’ αρ. 39683/16.4.2020 κοινής απόφασης των Υπουρ-
γών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Υγείας “Δήλωση απο-
θεμάτων υγειονομικού υλικού και τροφίμων” (Β’ 1481), 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 46553/13.5.2020 
κοινή απόφαση των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύ-
σεων και Υγείας “Τροποποίηση και παράταση ισχύος της 
υπ’ αρ. 39683/16.4.2020 απόφασης των Υπουργών Ανά-
πτυξης και Επενδύσεων και Υγείας, όπως τροποποιήθηκε 
με την υπ’ αρ. κοινή απόφαση των Υπουργών Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων και Υγείας 45863/19-04-2021 (Β’ 1481) 
(Β’ 1837) (Β’ 2454) (Β’ 1585) “(1900)”.

7. Την υπ’  αρ. 77119/12-07-2021 κοινή απόφαση 
των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Υγεί-
ας “Τροποποίηση και παράταση ισχύος της υπ’  αρ. 
63719/19.6.2020 κοινής απόφασης των Υπουργών 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Υγείας «Αντικατά-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 67671Τεύχος B’ 5243/12.11.2021

σταση της υπ’ αρ. 39683/16.4.2020 κοινής απόφασης 
των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Υγείας 
“Δήλωση αποθεμάτων υγειονομικού υλικού και τρο-
φίμων” (Β’ 1481), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
46553/13.5.2020 κοινή απόφαση των Υπουργών Ανά-
πτυξης και Επενδύσεων και Υγείας “Τροποποίηση και 
παράταση ισχύος της υπ’ αρ. 39683/16.4.2020 από-
φασης των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
και Υγείας, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. Κοινή 
απόφαση των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
και Υγείας 45863/19-04-2021 (Β’ 1481) (Β’ 1837) (Β’ 2454) 
(Β’ 1585) (1900)” (Β’ 3071).

8. Την υπ.’ αρ. 97733/08-09-2021 “Παράταση ισχύ-
ος της υπ’ αρ. 53571/12.5.2020 κοινής απόφασης των 
Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Υγείας με 
τίτλο “Τροποποίηση και παράταση ισχύος της υπ.’ αρ. 
63719/19.6.2020 κοινής απόφασης των Υπουργών Ανά-
πτυξης και Επενδύσεων και Υγείας «Αντικατάσταση της 
υπ’ αρ. 39683/16.4.2020 κοινής απόφασης των Υπουρ-
γών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Υγείας “Δήλωση απο-
θεμάτων υγειονομικού υλικού και τροφίμων” (Β’ 1481), 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 46553/13.5.2020 
κοινή απόφαση των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύ-
σεων και Υγείας “Τροποποίηση και παράταση ισχύος της 
υπ’ αρ. 39683/16.4.2020 απόφασης των Υπουργών Ανά-
πτυξης και Επενδύσεων και Υγείας (Β’ 1481)” (Β’ 1837)” 
(Β’ 2454), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 45863/ 
19-04-2021 κοινή απόφαση των Υπουργών Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων και Υγείας (Β’ 1900)” (Β’ 4102).

9. Την υπ’ αρ. 119756/05-11-2021 εισήγηση της Διυ-
πηρεσιακής Μονάδας Ελέγχου Αγοράς.

10. Την ανάγκη παράτασης ισχύος υπ’ αρ. 53571/
12.5.2020 κοινής απόφασης των Υπουργών Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων και Υγείας “Τροποποίηση και παράταση 
ισχύος της υπ.’ αρ. 63719/19.6.2020 κοινής απόφασης 
των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Υγείας 
«Αντικατάσταση της υπ’ αρ. 39683/16.4.2020 κοινής 
απόφασης των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
και Υγείας “Δήλωση αποθεμάτων υγειονομικού υλικού 
και τροφίμων” (Β’ 1481), όπως τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αρ. 46553/13.5.2020 κοινή απόφαση των Υπουργών 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Υγείας “Τροποποίηση 
και παράταση ισχύος της υπ’ αρ. 39683/16.4.2020 από-
φασης των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και 
Υγείας (Β’ 1481)” (Β’ 1837)” (Β’ 2454), όπως τροποποιή-
θηκε με την υπ’ αρ. 45863/19-04-2021 κοινή απόφαση 
των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Υγείας 
(Β’ 1900) ως προς τη δήλωση αποθεμάτων υγειονομικού 
υλικού, προκειμένου να παρακολουθείται από τα αρ-
μόδια όργανα η επάρκειά τους, ώστε να διασφαλιστεί 
η απρόσκοπτη πρόσβαση των καταναλωτών στα εν 
λόγω προϊόντα.

11. Την υπ’ αρ. 119132/3-11-2021 εισήγηση της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων, βάσει της περ. (ε) της παρ. 5 
του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), σύμφωνα με 
την οποία η έκδοση της παρούσας απόφασης δεν προ-
καλεί δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Η ισχύς της υπ’ αρ. 53571/12-05-2021(Β’ 1900) κοινής 
απόφασης των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
και Υγείας παρατείνεται από τη λήξη της τελευταίας πα-
ράτασής της με την υπ.’ 97733/08.09.2021 (Β’ 4102) κοινή 
απόφαση των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και 
Υγείας, έως και τις 12 Ιανουαρίου 2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 10 Νοεμβρίου 2021

Οι Υπουργοί

Ανάπτυξης Και Επενδύσεων Υγείας

ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΑΔΩΝΙΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ

ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ ΠΛΕΥΡΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 53991/MOE (2)
Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στo Δήμο 

Σύρου-Ερμούπολης. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
- του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107),

- του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87),

- του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236),

- της παρ. 1 του άρθρου 52 και των άρθρων 52Α και 
109 του ν. 2696/1999 «Κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυ-
κλοφορίας» (Α’ 57),

- του άρθρου 28 παρ. 1 του ν. 4325/2015 (Α’ 47),
- των υπ’ αρ. 49/2012, 1115/2012 και 819/2013 αποφά-

σεων του Δ’ Τμήματος του Συμβουλίου της Επικρατείας, 
αναφορικά με τη διαδικασία θέσπισης κυκλοφοριακών 
και άλλων συναφών ρυθμίσεων από τους ΟΤΑ για τις 
οδούς αρμοδιότητάς τους,

- του υπ ’αρ. 15109/13.05.2013 εγγράφου του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών  «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείας Αποκε-
ντρωμένων Διοικήσεων»,

- της υπ’ αρ. οικ. 53774/6893/01.10.2013 απόφασης 
της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου που αφορά την ανάθεση στην Διεύθυνση Τεχνι-
κού Έλεγχου της άσκησης της αρμοδιότητας έγκρισης 
αποφάσεων ΟΤΑ της χωρικής αρμοδιότητας της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου περί κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων.

- Της υπ’ αρ. 78161/31-12-2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783) (ΑΔΑ: 
681Β465ΧΘ7-ΨΛΥ) απόφασης του Υπουργού Εσωτε-
ρικών, με την οποία ο Πολύκαρπος Πολυχρονάκης, Αν. 
Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67672 Τεύχος B’ 5243/12.11.2021

Περιβαλλοντικής Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

- Της υπ’ αρ. 32950/06-06-2017 απόφασης του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
πράξεων και εγγράφων “Με εντολή Συντονιστή” στον 
Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και 
Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Αιγαίου και στους Προϊσταμένους των οργανικών 
μονάδων αυτής» (Β’ 2034) (ΑΔΑ 65ΦΟΡ1Ι-1ΣΨ).

2. Την υπ’ αρ. 69/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Σύρου-Ερμούπολης (ΑΔΑ:ΨΨ0ΟΩΗΟ-ΣΒ8) και 
την εισήγηση με θεωρημένη μελέτη του Τμήματος Έρ-
γων Οδοποιίας της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Σύρου-Ερμούπολης.

3. Την υπ’ αρ. 33/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Σύρου-Ερμούπολης (ΑΔΑ:ΨΨ0ΟΩΗΟ-ΣΒ8) και 
την εισήγηση με θεωρημένη μελέτη του Τμήματος Έρ-
γων Οδοποιίας της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Σύρου-Ερμούπολης.

4. Το υπ’ αρ. 2501/10/110 έγγραφο σύμφωνης γνώμης 
του Αστυνομικού Τμήματος Σύρου-Ερμούπολης με το 
περιεχόμενο των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της υπ’ αρ. 
33/2021 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου Σύρου-
Ερμούπολης.

5. Το υπ’ αρ. 48966/11.10.2021 έγγραφο του Τμήματος 
Διοίκησης Ν. Κυκλάδων της Διεύθυνσης Διοικητικού - 
Οικονομικού Νοτίου Αιγαίου ΑΔΑ, σύμφωνα με το οποίο 
η υπ’ αρ. 69/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Σύρου-Ερμούπολης είναι νομοτύπως ληφθείσα.

6. Το υπ’ αρ. 48965/11.10.2021 έγγραφο του Τμήματος 
Διοίκησης Ν. Κυκλάδων της Διεύθυνσης Διοικητικού - 
Οικονομικού Νοτίου Αιγαίου ΑΔΑ, σύμφωνα με το οποίο 
η υπ’ αρ. 33/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Σύρου-Ερμούπολης είναι νομοτύπως ληφθείσα.

7. Το γεγονός ότι για την εφαρμογή των υπ’ αρ. 69/2020 
και 33/2021 αποφάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου Σύ-
ρου-Ερμούπολης προκαλείται δαπάνη που θα βαρύνει 
τον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2021 του Δή-
μου Σύρου-Ερμούπολης που καλύπτεται από τον Κ.Α 
30.7333.049, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 69/2020 απόφαση του Δημο-
τικού Συμβουλίου Σύρου- Ερμούπολης που αφορά σε 
τοποθέτηση κατακόρυφης πινακίδας (Ρ-40) και πρό-
σθετης πινακίδας (Πρ-3α) στον ίδιο στύλο, στη θέση 
με ενδεικτικές συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ ’87 Α(583025, 
4143988) καθώς και την υπ’ αρ. 33/2021 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Σύρου-Ερμούπολης κατά το μέ-
ρος που αφορά σε τοποθέτηση κατακόρυφων ελαστικών 
εύκαμπτων επαναφερόμενων κυλίνδρων στη συμβολή 
της οδού Μ. Μερκούρη και της πλατείας Βαρδάκα στην 
Ερμούπολη του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης, με τις εξής 
προϋποθέσεις:

I. Να λαμβάνεται μέριμνα, ώστε με την εφαρμογή 
των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

Οποιαδήποτε μεταβολή υπηρεσιών των Μέσων Οδι-
κής Μαζικής Μεταφοράς ήθελε προκύψει συνέπεια 
εφαρμογής της παρούσας θα υλοποιείται αυστηρά και 
μόνο κατόπιν έκδοσης εγκριτικής απόφασης του κατά 
περίπτωση αρμοδίου οργάνου.

II. Από την εφαρμογή των προτεινομένων κυκλοφο-
ριακών ρυθμίσεων δεν θα πρέπει να επηρεάζονται δυ-
σμενώς τα Άτομα με Αναπηρία (ΑμεΑ).

III. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-
ση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακί-
δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 
στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά τον χρόνο ισχύος των 
μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

IV. Την αυτοδίκαιη ανάκλησή της, σε περίπτωση μη 
τήρησης των όρων και των προϋποθέσεων που έχουν 
τεθεί από τους αρμόδιους φορείς καθώς και με την από-
φαση αυτή.

V. Τη μη νομιμοποίηση τυχόν παράνομων ενεργειών.
VI. Την παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των 

όρων που έχουν τεθεί με αυτή από τις Αρχές προς τις οποί-
ες αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

VII. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 
στην εισήγηση με θεωρημένη μελέτη του Τμήματος Έρ-
γων Οδοποιίας της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Σύρου- Ερμούπολης, βάσει των οποίων ελήφθη-
σαν οι εν λόγω αποφάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου 
Σύρου-Ερμούπολης.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας έως υλοποίησης 
των εν λόγω ρυθμίσεων, οι απαραίτητες σημάνσεις, η 
ενημέρωση των πολιτών που άπτονται των παραπάνω 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων καθώς και η υλοποίηση αυ-
τών, αποτελούν μέριμνα και ευθύνη του Δήμου.

Η παρούσα δεν καλύπτει και δεν υποκαθιστά λοιπές 
απαιτούμενες κατά νόμο προβλεπόμενες στην περίπτω-
ση γνωμοδοτήσεις (π.χ. Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής) και 
αδειοδοτήσεις.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυ-
γή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον ενώπιον 
του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών, μέσα σε δι-
άστημα τριάντα (30) ημερών από τη λήψη της.

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 9 Νοεμβρίου 2021

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Διεύθυνσης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΝΤΟΥΦΕΞΗΣ-ΑΜΟΥΡΓΙΑΝΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02052431211210004*


		2021-11-12T14:03:09+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




